



Posel Rzeczypospolitej Polskiej

Jarosław Zieliński

Szanowni Państwo,

osiemdziesiąt cztery lata temu, 1 września 1939 roku, Niemcy dokonały agresji na Polskę, a siedemnaście dni później bez wypowiedzenia wojny wschodnie tereny Rzeczypospolitej zostały zaatakowane przez sowiecką Armię Czerwoną.

1 września na zawsze pozostanie w polskiej, europejskiej i światowej pamięci historycznej. Tego dnia rozpoczęła się II wojna światowa, która pochłonęła ponad 60 milionów ludzkich istnień. W latach wojny życie straciło 6 milionów obywateli II Rzeczypospolitej, którzy zostali bestialsko zamordowani w niemieckich obozach koncentracyjnych, ponieśli śmierć wskutek terroru niemieckiego okupanta, którzy polegli w działaniach wojennych na wszystkich frontach naszego globu. Składali na nich daninę krwi, ponieważ pragnęli wolnej Polski, marzyli o niepodległej i suwerennej Ojczyźnie. To pragnienie, to marzenie kazało im iść ku Niepodległej „Z miast kresowych, // wschodnich osad i wsi, // Z rezydencji, białych dworków i chat...”, a także spod Monte Cassino, Tobruku, Narviku, Arnhem, Bredy, Londynu i wielu, wielu innych miejsc. Wszystkim żołnierzom, bohaterom i ofiarom wojny oddajemy hołd i zobowiązujemy się pamiętać przez pokolenia o ich bohaterstwie i męczeństwie.

Wojna jest straszliwą tragedią. Jeżeli nie dotyka ona nas nawet bezpośrednio, dotyka innych ludzi, mieszkańców innej części naszego globu czy kontynentu albo – jak to ma miejsce w odniesieniu do Ukrainy – naszego sąsiada. My, Naród szczególnie doświadczony przez dwa totalitaryzmy XX wieku, nie musimy na szczęście dzisiaj walczyć z bronią w ręku o wolność naszej Ojczyzny. Musimy jednak i robimy wszystko, co w naszej mocy, by na Ukrainie, w Europie i na świecie zapanował pokój. Nasze wielowiekowe doświadczenie uczy, że najgorszą strategią wobec najeźdźcy jest uległość i ustępliwość. Europa Zachodnia dawno już otworzyła bramy przed rosyjskim neoimperializmem, nie wyciągając wniosków ze słów Ewangelii św. Mateusza: „Wchodźcie przez ciasną bramę! Bo szeroka jest brama i przestronna ta droga, która prowadzi do zguby, a wielu jest takich, którzy przez nią wchodzi.”

Dzisiaj, w tym ważnym i bolesnym dla Polaków dniu, wraz z Państwem składam hołd wszystkim niezłomnym bohaterom, którzy podczas II wojny światowej oddali swoje życie za Ojczyznę.

Cześć i chwała Bohaterom i Ofiarom niemieckiego i sowieckiego barbarzyństwa! Niech żyje Niepodległa, bezpieczna i Silna Biało-Czerwona!

1 września 2023 roku

Z wyrazami szacunku

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Klub Parlamentarny Prawo i Sprawiedliwość
ul. Wiejska 4/6/8 00-902 Warszawa

Biura Poselskie Posła na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Jarosława Zielińskiego

16-400 Suwałki, ul. Kościuszki 32, tel. (87) 566 55 48

15-062 Białystok, ul. Warszawska 13/5, tel. (85) 653 77 69,

16-300 Augustów, ul. Młyńska 20/6, tel. (87) 644 57 73,